
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Πυγ-
μαχίας Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΥΓ2/Γ.Π. οικ. 154949/3-12-2010 υπουργικής από-
φασης «Όροι, προϋποθέσεις, όργανα και διαδικα-
σία χορήγησης αδειών σκοπιμότητας και αδειών 
λειτουργίας για εγκατάσταση και λειτουργία μη-
χανημάτων ιοντιζουσών και μη ιοντιζουσών ακτι-
νοβολιών» (Β’  1918), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις υπό στοιχεία ΔΥΓ2/Γ.Π.οικ.40456/24-4-2012
(Β’  1336), Γ.Π./οικ.92211/4.10.2013 (Β’  2494), 
Δ1 (δ)/Γ.Π.οικ.22104/14.3.2018 (Β’  950), Δ1(δ)/
Γ.Π.οικ. 86851/12.11.2018 (Β’ 5132), Δ1(δ)/Γ.Π.οικ.
5684/26.01.2021 (Β’  287), Δ1(δ)/Γ.Π.οικ.4218/
27.01.2022 (Β’  306), Δ1(δ)/Γ.Π.οικ.24113/
03.05.2022 (Β’ 2195), Δ1δ/Γ.Π.οικ.5816/30.01.2023 
(Β’  707), Δ1δ/Γ.Π.οικ.19951/03.04.2023 (Β’  2308) 
όμοιες αποφάσεις.

4 Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «Ωδείο Νικόπολις», Νικόπολη Θεσσαλο-
νίκης, Γεννηματά 106, Τ.Κ 56430, εντός διοικητικών 
ορίων του Δήμου Παύλου Μελά Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.     24043/Ν1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ.  2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 
σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1585

14233

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.09 00:53:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14234 Τεύχος B’ 1585/08.03.2024

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση«Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 
- Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133191/Δ5/20-09-2013
(Β΄ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., στο Θρησκευτι-
κό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ 
ΤΑΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
«ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107603/Ν1/28-06-2018 (Β΄ 
2937) και 103227/Ν1/25-8-2022 (Β΄ 4617) όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία 48477/Ν1/28-04-2023 αίτηση των 
ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/27542/24-11-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133191/Δ5/
20-09-2013 (Β΄ 299/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107603/Ν1/

28-06-2018 (Β΄ 2937) και 103227/Ν1/25-8-2022 (Β΄ 4617) 
όμοιές της, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, τη δυναμι-
κότητα και των αριθμό των αιθουσών, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο Θρη-
σκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ ΤΟΥ ΤΑΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ «ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας, μία 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) νηπίων στο ισόγειο Β’ και 
δύο (2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη 
στο επίπεδο Α’.

Επισημαίνεται ότι η συνολική δυναμικότητα των αι-
θουσών δεν μπορεί να υπερβαίνει τα εξήντα (60) νήπια 
καθώς αυτή είναι η συνολική δυναμικότητα του νηπια-
γωγείου, σύμφωνα με την ως άνω διατύπωση θετικής 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ανδρέα Κάργα 
12-14, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, τον Πρίντεζη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

   Ι 

 Αριθμ. ΓΓΑ/6641 (2)

Τροποποίηση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Πυγ-
μαχίας Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163) και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181).

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14235Τεύχος B’ 1585/08.03.2024

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 απόφαση 
(ΑΔΑ: ΞΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) τοποθέτησης Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού.

3. Τo υπό στοιχεία ΓΓΑ/6641/04-03-2024 εισερχόμενο 
έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πυγμαχίας.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/125829/
23-03-2022 (Β΄ 1685) απόφαση ίδρυσης σχολής προ-
πονητών ΠΥΓΜΑΧΙΑΣ Γ’ επιπέδου στην Αθήνα, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/345269/
21-07-2022 (Β΄ 4109) και υπό στοιχεία οικ.ΓΓΑ/355828/
3.10.2023 (Β’ 5955) αποφάσεις, ως προς την καταληκτική 
ημερομηνία η οποία μετατίθεται στις 31/05/2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. Γ.Π.οικ. 14154 (3) 

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΥΓ2/Γ.Π. οικ. 154949/3-12-2010 υπουργικής από-
φασης «Όροι, προϋποθέσεις, όργανα και διαδικα-
σία χορήγησης αδειών σκοπιμότητας και αδειών 
λειτουργίας για εγκατάσταση και λειτουργία μη-
χανημάτων ιοντιζουσών και μη ιοντιζουσών ακτι-
νοβολιών» (Β’ 1918), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις υπό στοιχεία ΔΥΓ2/Γ.Π.οικ.40456/24-4-2012
(Β’  1336), Γ.Π./οικ.92211/4.10.2013 (Β’  2494), 
Δ1 (δ)/Γ.Π.οικ.22104/14.3.2018 (Β’ 950), Δ1(δ)/
Γ.Π.οικ. 86851/12.11.2018 (Β’ 5132), Δ1(δ)/Γ.Π.οικ.
5684/26.01.2021 (Β’  287), Δ1(δ)/Γ.Π.οικ.4218/
27.01.2022 (Β’  306), Δ1(δ)/Γ.Π.οικ.24113/
03.05.2022 (Β’ 2195), Δ1δ/Γ.Π.οικ.5816/30.01.2023 
(Β’ 707), Δ1δ/Γ.Π.οικ.19951/03.04.2023 (Β’ 2308) 
όμοιες αποφάσεις. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3868/2010 «Ανα-

βάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές δια-
τάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» (Α’ 129).

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 181/1974 «Περί προστασίας εξ 
ιοντιζουσών ακτινοβολιών» (Α’ 347).

3. Τις διατάξεις του ν. 4310/2014 «Έρευνα, τεχνολογική 
Ανάπτυξη και καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 470/1983 «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας στους 
Νομάρχες» (Α’ 179).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/9-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

8. Την υπό στοιχεία ΔΥΓ2/Γ.Π.οικ.154949/3-12-2010 
υπουργική απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις, όργανα 
και διαδικασία χορήγησης αδειών σκοπιμότητας και 
αδειών λειτουργίας για εγκατάσταση και λειτουργία 
μηχανημάτων» ιοντιζουσών και μη ιοντιζουσών ακτι-
νοβολιών»(Β’ 1918).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 101/2018 «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2013/59/Ευρατόμ 
του Συμβουλίου, της 5ης Δεκεμβρίου 2013, για τον καθο-
ρισμό βασικών προτύπων ασφάλειας για την προστασία 
από τους κινδύνους που προκύπτουν από τις ιοντίζουσες 
ακτινοβολίες και την κατάργηση των Οδηγιών 89/618/
Ευρατόμ 90/641/Ευρατόμ, 96/29/Ευρατόμ, 97/43/Ευρα-
τόμ και 2003/122/Ευρατόμ (ΕΕ L13/17.1.2014) - Θέσπιση 
Κανονισμών Ακτινοπροστασίας» (Α’ 194).

10. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 329/12.2.2024 συνεδρίασης 
της Ειδικής Επιτροπής Ιοντιζουσών και Μη Ιοντιζουσών 
Ακτινοβολιών.

11. Την από 13.02.2024 εισήγηση της Ειδικής Επιτρο-
πής Ιοντιζουσών και μη Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών, η 
οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Υγείας.

12. Την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας και 
του περιβάλλοντος γενικότερα από ιοντίζουσες και μη 
ιοντίζουσες ακτινοβολίες.

13. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ.12436/27-02-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της 
παρούσης υπουργικής απόφασης, δεν προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων φορέων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποιήσεις

Στο τέλος του δεύτερου εδαφίου του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία ΔΥΓ2/ΓΠ οικ154949/3-12-2010 υπουργικής από-
φασης (Β’ 1918), όπως ισχύει προστίθεται τρίτο εδάφιο 
ως ακολούθως: «Κάτοχοι αδειών σκοπιμότητας σε ισχύ 
δύνανται να μεταβούν σε καθεστώς νομικού προσώπου 
ή να αλλάξουν την εταιρική τους μορφή ή να μεταβιβά-
σουν την άδεια σκοπιμότητας σε νομικό πρόσωπο υπό 
την προϋπόθεση διατήρησης του κατόχου της άδειας 
σκοπιμότητας ως μετόχου στην εταιρεία τουλάχιστον ως 
την χορήγηση της άδειας λειτουργίας ή του αποδεικτικού 
καταχώρισης από την Ε.Ε.Α.Ε. Για τον σκοπό αυτό υπο-
βάλλεται αίτηση για την τροποποίηση της άδειας σκοπι-
μότητας στην αρμόδια Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας της 
οικείας Περιφερειακής Ενότητας η οποία διαβιβάζεται 
στην αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας προκει-
μένου να τεθεί υπόψη της Ειδικής Επιτροπής Ιοντιζουσών 
και Μη Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών. Η νέα άδεια σκοπιμό-
τητας χορηγείται για την υπόλοιπη διάρκεια ισχύος της 
αρχικής άδειας σκοπιμότητας. Η νέα άδεια σκοπιμότητας 
δύναται να τροποποιηθεί με σκοπό την αλλαγή έδρας 
εντός της ίδιας πληθυσμιακής μονάδας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 11 της παρούσας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14236 Τεύχος B’ 1585/08.03.2024

Άρθρο 2 
Μεταβατικές διατάξεις

Κάτοχοι αδειών σκοπιμότητας που έχουν λάβει προέγκρι-
ση κατασκευής από την Ε.Ε.Α.Ε., πριν την έναρξη ισχύος 
του π.δ. 101/2018, δύνανται να μεταβούν σε καθεστώς 
νομικού προσώπου ή να αλλάξουν την εταιρική τους μορ-
φή ή να μεταβιβάσουν την άδεια σκοπιμότητας σε νομικό 
πρόσωπο υπό την προϋπόθεση διατήρησης του κατόχου 
της άδειας σκοπιμότητας ως μετόχου στην εταιρεία του-
λάχιστον ως την χορήγηση της άδειας λειτουργίας ή του 
αποδεικτικού καταχώρισης από την Ε.Ε.Α.Ε. Για τον σκοπό 
αυτό υποβάλλεται αίτηση για την τροποποίηση της άδειας 
σκοπιμότητας στην αρμόδια Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας της 
οικείας Περιφερειακής Ενότητας η οποία διαβιβάζεται στην 
αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας προκειμένου να 
τεθεί υπόψη της Ειδικής Επιτροπής Ιοντιζουσών και Μη Ιο-
ντιζουσών Ακτινοβολιών. Η νέα άδεια σκοπιμότητας ισχύει 
για ένα έτος και έξι μήνες από την έκδοσή της και δύναται 
να τροποποιηθεί εντός του ίδιου διαστήματος με σκοπό την 
αλλαγή έδρας εντός της ίδιας πληθυσμιακής μονάδας σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 της υπό στοιχεία ΔΥΓ2/
ΓΠ οικ154949/3-12-2010 υπουργικής απόφασης (Β’ 1918).

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 192/2024 (4)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «Ωδείο Νικόπολις», Νικόπολη Θεσσα-
λονίκης, Γεννηματά 106, Τ.Κ 56430, εντός διοι-
κητικών ορίων του Δήμου Παύλου Μελά Θεσσα-
λονίκης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ

  Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 75 παρ.  I τομέας στ στοιχείο 28 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
γ. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
δ. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (Α΄ 90).

ε. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

στ. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/
31.03.2011 (Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

ζ. Το άρθρο 10 του ν.  3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-
των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 302).

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 
1595).

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

ι. Την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας στο 
Ωδείο Νικόπολις (Β΄ 1617/2007). 

ια. Την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ωδείου Νικόπολις (Β΄ 1638/2012).

ιβ. Την υπ’ αρ. 61142/20-11-2023 αίτηση του Διευθυ-
ντή του Ωδείου Νικόπολης για την προσθήκη τμημάτων 
σπουδών στο ωδείο και συγκεκριμένα «Τμήμα σαξο-
φώνου».

κ. Το διπλότυπο είσπραξης υπ΄αρ. 5705/19-12-2023 
του προβλεπόμενου παράβολου για την προσθήκη τμή-
ματος μουσικής, αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη στο Ωδείο με την Επωνυμία «Ωδείο 
Νικόπολις» που βρίσκεται στην οδό Γεννηματά 106, 
Τ.Κ. 56430, Νικόπολη Θεσσαλονίκης των εξής τμημάτων 
σπουδών:

α) Τμήμα σαξοφώνου,
β) Τμήμα τσέμπαλο, κλειδοκύμβαλο, 
γ) Σχολή διεύθυνσης χορωδίας,
δ) Σχολή διεύθυνσης ορχήστρας.
Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Παύλου Μελά.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σταυρούπολη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015850803240004*


